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مشخصا در این میان عده ای هستند که دست در جیب 
مردم کرده و با بهانه های واهی از جمله کمبود گوشت، گرانی 
نهاده و حمل ونقل یا نوسانات ارزی قصد دارند تا سفره مردم 
را گوشــت قرمز خالی کنند! برخی از کارشناسان و فعالان 
تجاری و واردکنندگان معتقدند که این مافیا همان انجمنی 
است که برای واردکنندگان گوشت قرمز تشکیل شده است! 
»نبی« یکی از تجار ایرانی در برنامه اقتصادی »ثریا« شبکه 
یک سیما مدعی شد: رســیدن گوشت گران به دست مردم 
به دلیل تضاد منافعی است که انجمن واردات گوشت قرمز با 
واردکنندگان دارد. وی توضیح داد: »به دلیل اینکه صادراتی 
که به گرجستان دارم بخشی از پول هایم در این کشور مانده 
بود و دنبال راهکار می گشتیم که اصطلاحا بار بدهیم و بار 
بگیریم یعنی پولی ردوبدل نشود و الان هم این روش اجرا 
می شــود و تقاضا برای آن وجــود دارد.« او ادامه داد: »در 
همین حین به موضوع گوشت برخورد کردیم، دولت گفته 
بود گوشــت وارداتی را تضمینی از واردکنندگان می خرد، 
در گرجستان هم گوشت زیاد و کشــتارگاه با ذبح اسلامی 
هم با حضور روحانی ایجاد شده بود؛ اما مجوز واردات ۲۶۰ 
هزارتن گوشت صرفا دســت یک گروه خاص است.« نبی 
اضافه کرد: »عدم برخورد قاطع با سودجویان باعث شده تا 
هر گروهی برای خود منافعی انحصاری ایجاد کند. در مقابل 
برخورد قاطع خیلی از مشــکلات را حل خواهد کرد.« این 
فعال اقتصادی اظهارکرد: »این حق مردم اســت که بدانند 
گوشت کیلویی ۲۸ هزارتومان از داغستان، روسیه و رومانی 
از نژاد رومانوف بره نر به ایران می رسد و این گوشت ۳۳ تا ۳۴ 
هزارتومان باید به سازمان امور و پشتیبانی ارائه و این سازمان 
هم کیلویی ۴۰ هزارتومان در بازار توزیــع کند. اینکه چرا 
گوشت کیلویی ۱۲۰ هزارتومان و بالاتر عرضه می شود سوال 
مهمی است که نیاز به مطالبه مردم و رسانه ها دارد.« او گفت: 
»در حقیقت گوشت وجود دارد، اما مجوز واردات نمی دهند، 
تعارض منافع مشــکل اساســی در همه حوزه ها از جمله 
گوشت است.«  سلیمی زاده، کارشناس  این برنامه اظهارکرد: 
»مشکل همان تعارض منافع اســت که در سایر بخش ها از 
جمله سیستم پزشکی و سیستم وکالت و... هم همین است. 
این مجوزی که دوستان به آن اشاره دارند که دست یک گروه 
خاص قرار دارد در حقیقت انجمن واردکنندگان گوشــت 
است؛ انجمنی است که خودشان واردکننده اند؛ این انجمن 
باید مجوز واردات گوشــت بدهد که در این صورت واردات 
۲۶۰ هزار تن گوشت بین واردکنندگان تقسیم می شود و به 
همین دلیل همه مجوز را نمی دهند!«  نبی تاکیدکرد: »در 
حقیقت این مجوز را می فروشند و مجوز دولتی نیست! شب 
عید نزدیک است و مردم بدانند که گوشت کم نیست، اما کم 
می شود و مردم باید در صف بایستند و باهم دشمن شوند، 
درحالیکه نباید این کار را بکنند. مردم باید از سازمان امور دام 
پیگیری و مطالبه داشته باشند که چرا مجوز واردات گوشت 
داده نمی شــود!؟ مردم باید مطالبه گر باشند و تشکل های 
مردم نهاد هم از حقوق مردم دفاع کنند و رسانه ها هم وارد 

این حوزه شوند.«
 ما نقشی نداشتیم

فرهاد آگاهی، رئیس انجمن واردکنندگان فرآورده های 
خام دامی در گفت وگو با »آرمان ملــی« در این باره گفت: 
اغلب گوشــت های وارداتی برای تنظیم بازار، کمتر جذب 
مصارف سفره مردم می شوند و بیشتر برای تامین مصارف 
عمده نظیر کارخانه های فرآورده های گوشــتی و کنسرو، 
کترینگ، سربازخانه ها و پادگان ها، رستوران ها و هتل هاست 
و قاعدتا زمانیکه این گوشــت برای این دســته از مصارف 
تامین می شــود از بازار خرید داخلی خارج می شود و این 
از آن دسته فاکتورهایی اســت که واردات گوشت برای این 
دست از مصرف کنندگان دارد. او ادامه داد: من فکر نمی کنم 
انحصاری درباره واردات گوشــت وجود داشته باشد؛ چند 
سال پیش بحثی در شــبکه های مجازی شکل گرفته بود 
که آن هم یکســری حرف های نادرســت بود. آن زمان ارز 
۴۲۰۰ تومانی می دادند و کمیته ای در وزارت جهاد تشکیل 
شده بود تا کسی با هدف برنگرداندن، ارز ۴۲۰۰ تومانی را 
از کشور خارج نکند و این موضوع در وزارت جهاد و صمت 
رصد و پایش می شد و اصلا کاری به انجمن واردکنندگان 
گوشت قرمز نداشت. آگاهی افزود: این انجمن همیشه یکی 
از بازوهای تامین ذخایر استراتژیک به ویژه در سال ۹۸ و ۹۹ 
بوده است. اعضای این انجمن هم در حال حاضر در تامین 

مرغ منجمد وارداتی مشارکت دارند.
 واردات از نوع منجمد برزیلی 

رئیس انجمــن واردکنندگان فرآورده هــای خام دامی 
در واکنش به اینکه آیا گوشــت وارداتــی از طریق دولت 
عرضه می شود، اظهارکرد: به این دلیل که گوشت وارداتی 
ارزنیمایی مصرف می کند و مباحث قیمت گذاری گوشت 
وارداتی ارز ۴۲۰۰ تومانی مربوط به سازمان حمایت است 
در بازارگاه گوشت منجمد وارداتی قید نمی شود. او گفت: 
اما دولت دامداری هایی که نهاد دولتی دریافت کرده اند را 

مکلف کرده دام های خود را به کشتارگاه های خاص برده و 
با قیمت مصوب به شرکت های بسته بندی  گوشت بدهند. 
فکر می کنم قیمت هایی که به شــرکت های بســته بندی 
داده می شود حدود ۸۲ تا ۸۴ هزارتومان برای لاشه داخلی 
است که قاعدتاً باید اســتخوان گیری و سورت بندی شود، 
ضمن اینکه قیمت تیکه های مختلف متفاوت است. آگاهی 
اضافه کرد: فکــر می کنم سردســت ۱۳۰ هزارتومان ران 
۱۰ هزارتومان بیشــتر و چرخ کــرده ۱۰ هزارتومان کمتر 
باشد که به وفور هم در اختیار شرکت های بسته بندی قرار 
می گیرد. رئیس انجمن واردکننــدگان فرآورده های خام 
دامی تاکیدکرد: افزایش قیمت گوشــت وارداتی تابعی از 
نرخ های جهانی است، اگر الان نرخ  گندم یا نهادها را بررسی 
کنید به واســطه محدودیت هایی که کرونا داشــته قیمت 
جهانی تمام نهادها ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده است. 
گوشت هم مستثنی از این موضوع نیست و قیمت گوشت 
منجمد وارداتی در سطح جهان نسبت به سال گذشته در 
همین ایام شــاید ۱۵ درصد افزایش قیمت داشته است. او 
گفت: گران شدن گوشت داخلی مساله ای مربوط به وزارت 

جهاد و قیمت گذاری های این وزارتخانه است.
  واردات با ارز نیمایی!

آگاهی در پاســخ به این ســوال که گفته شده گوشت 
وارداتی با قیمتی بین ۱۸ تا ۲۰ هزارتومان به داخل کشور 
وارد می شــود و با قیمت ۳۳ تا ۳۴ هزارتومــان در اختیار 
شــرکت بازرگانی دولتی قرار می گیرد و بایــد نهایتا ۴۰ 
هزارتومان دست مردم برســد ولی ۱۲۰ هزارتومان عرضه 
می شــود، آیا این موضوع درست اســت، گفت: تمام این 
اطلاعات نادرست است، اصلا گوشت وارداتی با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی نداریم؛ گوشت اغلب منجمد با ارزنیمایی از برزیل 
وارد کشور می شود که همیشــه هم در این سال ها واردات 
این نوع گوشت وجود داشته است، اما این گوشت هایی که 
گفته شده سابقا از گرجســتان و قزاقستان و ترکمنستان 
وارد می شــده که مربوط  به دو تا سه سال گذشته است. او 
ادامه داد: وزارت صمت سیاســتی برای تنظیم بازار داشت 
و براســاس آن واردات صورت می گرفت و در آن زمان هم 
قیمت ارز ۴۲۰۰ تومان بود. ولی الان برای گوشت ارزنیمایی 
است و اصلا وارد گوشت گوسفند نیمایی توجیح ندارد چون 
لاشه ای که قرار است وارد شود گران تر از بهای لاشه داخلی 

است در نتیجه این اطلاعات کاملا غلط است.
 مجوز را ما نمی دهیم

رئیس انجمن واردکنندگان فرآورده های خام دامی در 
واکنش به اینکه گفته می شود اگر کسی بخواهد برای واردات 
گوشــت مجوز بگیرد؛ انجمن باید آن را صادر کند ولی این 
انجمن مجوزی بــرای واردات نمی دهد؛ اظهارکرد: انجمن 
نقشی در صدور مجوز نداشــته و ندارد و فقط در برهه ای 
که دولت به افرادی که کارشــان گوشت نبوده و سابقه این 
کار را نداشــتند ارز ۴۲۰۰ تومانی می داد، کمک کردیم تا 
آنها ارزها را نگیرند و از کشــور خارج شــوند و برنگردانند. 
الان صدور مجوز به این شــکل است که اســناد و مدارک 
در سامانه ثبت ســفارش انجام می شود، مجوز دامپزشکی 
گرفته می شود، وزارت جهاد ثبت سفارش را به کد ۸ رقمی 
تبدیل کرده و متقاضی در صف ارزنیمایی قرار می گیرد، ارز 
که تخصیص پیدا می کند و نهایتا واردات گوشت به کشور 
صورت می گیرد، اما اینکه گفته می شــود انجمن در صدور 
مجوز نقش داشته اینطور نیست و اینها بحث های انحرافی 
اســت! او ادامه داد: وزارت جهاد هم محدودیتی در صدور 

مجوز ندارند، اما به دلیل حمایت از تولید داخل صدور مجوز 
طی یکماه اخیر با تاخیر صورت گرفته است. او در پاسخ به 
این ســوال که آیا این تاخیر در صدور مجوز واردات کمکی 
به تولید داخلی کرده است، گفت: تاخیر در واردات داشتیم، 
اما ذخایر کشور پابرجا بوده و کسری گوشت نداریم. در حال 
حاضر در کشور نه کسری گوشت منجمد داریم و نه کمبود 
مرغ. همه سردخانه های از مرغ منجمد وارداتی اشباع شده 
و ذخایر استراتژیک هم به ۴۰ هزارتن مصوبه شورای امنیت 
ملی رسیده که متولی آن پشــتیبانی اموردام است به نظر 
می رســد که آنها هم این مقدار را دارنــد و بعضا چون این 
گوشت ها به تاریخ انقضا نزدیک می شوند تهاتری با اعضای 

انجمن می کنند. 
 نهاده های تولید دلیل افزایش قیمت گوشت

آگاهی گفت: در زمینه گوشــت قرمز کمبودی نداریم 
ولی اگــر در داخــل قیمت افزایــش پیدا کــرده به دلیل 
خیلی از فاکتورهای دیگر اســت؛ دامداری ها دو دسته اند، 
دامداری های صنعتی که دسترسی به سامانه بازارگاه دارند و 
می توانند بخشی از خوراک دامشان را از بازارگاه تامین کنند، 
ولی دامداری های سنتی هم داریم که دسترسی به سامانه 
بازارگاه ندارند و در قالب یکسری تعاونی نهاده های خود را 
می گیرند، اما ســایر عوامل تولید مثل هزینه حمل ونقل و 
دارو چندین برابر شده اســت. رئیس انجمن واردکنندگان 
فرآورده های خام دامی افزود: نزدیک به ۴۰ درصد خوراک 
دامداری ها از نهاده هایی اســت که دولت تقبل کرده و ۶۰ 
درصد غذای د ام ها از بازار آزاد تأمین می شــود و همه اینها 
دست به دست هم می دهند تا بهای تمام شده تولید افزایش 
یابد و به این موضوع که در تمام بخش های دیگر هم وجود 
دارد. در واقع نتایج تورم در تولید داخل دیده می شــود. او 
تصریح کرد: اگر شاخص روی تورم ســایر کالاهای تولید 
داخل را بگیریم فکر می کنم گوشــت و مرغ کمترین رشد 
قیمت را داشته است. او در پاسخ به این سوال که در شرایط 
حاضر که کمبودی هم وجود ندارد ولی هزینه های تولید در 
حال افزایش است؛ قیمت گوشت در شب عید به چه عددی 
برسد، تاکیدکرد: متولی قیمت گذاری گوشت وزارت جهاد 
است، قبلا این کار توسط ستاد تنظیم بازار در وزارت صمت 
از طریق اتاق بازرگانی صورت می گرفــت،  اما در چند ماه 
گذشته و با تغییر دولت این اختیار از وزارت صمت گرفته شد 
که همان قانون انتزاع قبلی است و الان متولی قیمت گذاری 
گوشــت و مرغ وزارت جهاد اســت و اگر بخواهید قیمت 
گوشت و مرغ را برای شب عید بدانید من فکر می کنم بهتر 
است با معاونت امور دام وزارت جهاد صحبت کنید ولی فکر 
نمی کنم افزایش نسبی ای تا شب عید یا پایان ماه مبارک در 
قیمت گوشت یا مرغ را شاهد باشیم. سفره مردم این روزها 
خالی تر از همیشه است و افزایش هزینه های تولید و البته 
بی بندوباری در عرضه و حضــور تولیدکنندگانی از ابتدای 
زنجیره تا انتهای آن را در اختیار دارند و بازار را براســاس 
منافع خود و نه منافع عمومی بازی می دهند؛ این ســفره 
را خالی تر هم خواهد کرد. قطعا وزارت جهاد کشاورزی در 
این موضوع بی تقصیر نیست و ادامه این روند و رشد فزآینده 
قیمت گوشت به زودی تهیه این کالای پروتئینی مهم برای 
سلامت عمومی را به یک رویا برای خانوارهای ایرانی تبدیل 
خواهد کرد هرچند که همین الان هم این اتفاق رخ داده و 
عزمی برای مدیریت تولید و عرضه و کنترل قیمت از طریق 
کنترل سایر شاخص های اثرگذار در هزینه های تولید وجود 

ندارد!

دلایل تمایل خرید پوشاک قاچاق بررسی شد:
  رقابت ضعیف پوشاک داخلی

 با کیفیت وارداتی ها
آرمان ملی:  با نزدیک شدن به ایام پایانی سال طبیعتا پوشک از جمله 
بازارهایی به شــمار می رود که با رونق همراه خواهد بود. اما به گفته فعالان 
این حوزه حضور گسترده پوشاک قاچاق در بازار که با نام و برندهای ایرانی 
در واحدهای فروش عرضه می شوند عملا تولیدکنندگان داخلی را به حاشیه 
رانده اســت. درواقع افزایش قیمت انواع لباس و پوشاک در سال های اخیر 
باعث شده تا بسیاری از خانوارها خرید پوشاک را محدود به ایام خاص کنند 
و در این بین برای خرید محصولی باکیفیت که بتواند مدت زمان بیشتری 
مصرف شــود حتی با وجود قیمت بالاتر به اولویت خریداران تبدیل شــده 
است اما حمایت های دولت در این حوزه که واردات رسمی را محدود کرده 
و واحدهای فروش را مجبور به عرضه محصولات داخلی با نصب برند کرده 
زمینه بروز نوعی دیگر از تخلفات را فراهم آورده است. به گونه ای که با کاهش 
ارزش لیر ترکیه کــه عنوان یکی از بهترین تولیدکننــدگان لباس را یدک 
می کشد به افزایش قاچاق پوشــاک دامن زده و این گروه از واردکنندگان 
با همکاری واحدهای عرضه برای جلوگیری از مشــکلات تعزیراتی با نصب 
برندهای ایرانی محصولات قاچاق را به فروش می رســانند و مشتری هم با 
آگاهی از این ترفند بــرای خرید اقدام می کند و حال فــارغ از تخلفاتی که 
گاها در همین ترفند نیز صــورت می گیرد آنچه باعث شــده تا خریداران 
خرید محصولات خارجی قاچاق را به تولیدات داخلی که در برخی از برندها 
کیفیتی به مراتب بالاتر از نمونه های وارداتی اســت ترجیح دهند را باید در 
مشکلات اقتصادی خانوارها و همچنین نبود اطمینان به محصولات داخلی 
جست وجو کرد که متاسفانه بی کیفیت آنها فعالیت سایر تولیدکنندگان را 
نیز تحت الشعاع قرار داده است موضوعی که به اعتقاد کارشناسان تنها راهکار 
برای خروج از بحران قاچاق بگیر و ببندهای تعزیراتی نیست و فراهم آوردن 
زمینه رقابت تولیدکنندگان داخلی با محصولات وارداتی البته با اســتفاده 
از ابزارهای حمایتی همچون تعرفه های وارداتی اســت. در این رابطه بهرام 
شــهریاری نایب رئیس اتحادیه تولید با ابراز نگرانی از عرضه پوشاک قاچاق 
در بازار، گفت: تولید کنندگان پوشاک بعد از دو سال رکود ناشی از کرونا از 
شش ماه پیش خود را برای شــب عید آماده   کرده اند، اما با توجه به افزایش 
عرضه پوشاک قاچاق برای شب عید نگران هستند، زیرا قاچاقچیان پوشاک 
نیز خود را برای این بازار آمده  کرده اند. نایب رئیس اتحادیه تولید، صادرات 
نساجی و پوشاک با اشاره به واردات پوشاک قاچاق از ترکیه، افزود: در حال 
حاضر راحت ترین راه برای واردات پوشاک قاچاق از ترکیه است و با کاهش 
نرخ ارز نیز واردات پوشاک قاچاق از این کشــور افزایش یافته است که این 
موضوع می تواند به تولید پوشاک به شــدت صدمه وارد کند. وی با تاکید بر 
لزوم رصد مستمر بر بازار اظهارکرد: پوشاک تولید داخلی به لحاظ کیفیت 
کاملا قابل رقابت با پوشــاک خارجی اســت، اما قیمت تمام شده پوشاک 
وارداتی قاچــاق به دلیل عدم پرداخت عوارض گمرکی ارزان تر از پوشــاک 
تولید داخلی است. تولید کنندگان داخلی باید عوارض مواد اولیه و بسیاری 
از هزینه های دیگر را پرداخت کنند، لذا قیمت تمام شده پوشاک ایرانی در 
مقایسه با پوشاک قاچاق بیشتر می شــود و به این ترتیب پوشاک قاچاق در 
مقابل پوشاک تولید داخلی مزیت رقابتی پیدا می کند. نایب رئیس اتحادیه 
تولید، صادرات نساجی و پوشاک افزود: برای جلوگیری از واردات کالاهای 
قاچاق، دولت در درجه اول باید شرایط را برای تولید کنندگان و واردکنندگان 
مواد اولیه تسهیل کند و تا جایی که امکان پذیر است، موانع تولید و واردات 
برداشته و بعد از آن نیز باید بازار به طور مستمر رصد شود. شهریاری با تاکید 
بر اینکه پوشاک قاچاق به سطح عرضه برگشته است و عرضه آن نیز در حال 
افزایش است، گفت: متاسفانه شکل آن عوض شده، به طوری که واردکنندگان 
پوشاک قاچاق با تغییر لیبل و جایگزینی مارک ایرانی به جای مارک خارجی، 

پوشاک وارداتی قاچاق را به عنوان تولید داخلی عرضه می کنند. 

نیم نگاه 

در پی افزایش 820 درصدی مالیات سیگار مطرح شد: 
چراغ سبز مجلس برای قاچاق سیگار 

آرمان ملی: کمیسیون تلفیق اخیرا برای هر کارتن سیگار تولید داخل 
دو میلیون و ۳۰۰ هزارتومان و در هر کارتن سیگار خارجی سه میلیون تومان 
مالیات نخی تعیین کرده که بر این اســاس نســبت به مالیات نخی سیگار 
در سال قبل رشــد ۸۲۰ درصدی را در پی داشته است. درواقع کمیسیون 
تلفیق در حالی بر خلاف قانــون دائمی مالیات بر ارزش افــزوده مبنی بر 
تجمیع مالیات ها اقدام کرده که پیش از این کارشناســان نسبت به تبعات 
این افزایش بی سابقه مالیات هشدار داده بودند و معتقد بودند نه تنها گرانی 
افسارگسیخته سیگار و محصولات دخانی اجتناب ناپذیر خواهد بود، بلکه این 
اقدام به افزایش قاچاق به واسطه سود بالای آن دامن خواهد زد. موضوعی که 
مجلس نشینان در واکنش به این هشدارها تنها به این موضوع اکتفا کرده اند 
که گرانی سیگار باعث کاهش مصرف می شود. اما در این رابطه تجربه نشان 
داده مصرف کنندگان سیگار در هیچ زمانی تحت تاثیر گرانی و افزایش قیمت 
مصرف خود را کاهش نداده و این مضوع بهانه ای شده تا شاهد یکه تازی بیشتر 
دلالان و مافیای قاچاق سیگار باشــیم. اگرچه که به نظر می رسد برخلاف 
ادعای اصغر باقرزاده عضو هیات رئیسه کمیسیون تلفیق که دلیل این تصمیم 
کمیسیون متبوع خود را کاهش مصرف عنوان کرده تمامی این تصمیمات 
به تلاش مجلس انقلابی برای جبران کسری بودجه دولت ختم می شود و در 
این بین نمایندگان حاضر شده اند علاوه بر به خطرانداختن واحدهای تولید 
داخلی دخانیات فرش قرمزی برای واردات کنندگان غیررسمی سیگار پهن 
کنند. براساس این گزارش از دیماه امسال مقرر شده بود مالیات سیگار در 
قالب قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده تجمیع شود و هر سال پنج درصد 
به آن اضافه شــود که در لایحه بودجه ۱۴۰۱ هم بر همین اساس مالیات 
سیگار تعیین شده بود. اما اخیرا کمیســیون تلفیق برای هر کارتن سیگار 
تولید داخل دو میلیون و ۳۰۰ هزارتومان و در هر کارتن سیگار خارجی سه 
میلیون تومان مالیات نخی پیش بینی کرد که ۸۲۰ درصد نسبت به مالیات 
نخی سال جاری ســیگار افزایش را نشــان می دهد. حالا گزارش ها حاکی 
از تصویب این بند در گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
است. بر این اساس کمیسیون تلفیق تصویب کرده که از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
به قیمت خرده فروشی هر نخ سیگار تولید داخل با نشان ایرانی مبلغ ۲۳۰ 
تومان، تولید داخل با نشان بین المللی برند ۸۰۰ تومان، هر نخ سیگار وارداتی 
۱۵۰۰ تومان، هر بسته ۵۰ گرمی معسل تنباکوی قلیان داخلی سی هزار 
۳۰۰۰ تومان و هر بسته تنباکوی وارداتی ۳۰ هزارتومان به عنوان عوارض 
اضافه شود. همچنین وزارت امور اقتصاد و دارایی مکلف است مبالغ مذکور 
را از تولیدکنندگان و واردکنندگان حســب مورد اخذ و به حساب در آمد 
عمومی موضوع ردیف ۱۱۰۵۱۵ جدول شماره )۵( این قانون واریز کند. این 
مصوبه کمیسیون تلفیق با واکنش های زیادی همراه شده است به گونه ای 
که تاجدار، رئیس انجمن تولیدکننـدگان، صادرکنندگان و واردکنندگان 
محصولات دخانی هشدار داد که در صورت تصویب مصوبه کمیسون تلفیق 
در رابطه با مالیات ســیگار در صحن علنی مجلس، قاچاق سیگار آنچنان 
صرفه اقتصادی خواهد یافت که با فرض محال و در صورت کشف ۵۰ درصد 
از ســیگارهای قاچاق، بازهم این تجارت برای قاچاقچیان صرفه اقتصادی 
خواهد داشت. او همچنین تاکیدکرد: علاوه بر افزایش قیمت ناشی از قیمت 
مواد اولیه، هزینه های تولید و سایر مالیات ها، فقط با اعمال مالیات نخی هر 
پاکت سیگار داخلی ۴۶۰۰ تومان و هر پاکت سیگار بین المللی ۶۰۰۰ تومان 
گران می شود و علاوه بر این منجر به تعطیلی یا کاهش شدید تولید واحدها 
خواهد شد. البته درمقابل این هشدارها و انتقادات طبیعتا وزارت بهداشت 
مخالف همیشگی در برابر دخانیات است و در این راستا جمعیت مبارزه با 
دخانیات بارها نسبت به مالیات اندک سیگار در ایران نسبت به سایر کشورها 
انتقاد کرده بود که البته به نظر می رســد مقایسه ای مع الفارق است چرا که 
در شرایطی که هیچیک از شاخصه های اقتصادی ایران با کشورهای دیگر 

همخوانی ندارد نمی توان تنها در یک حوزه به مقایسه پرداخت.

 ذره بین

بنـــگاه ها
دولت برنج خارجی را گران کرد

آرمان ملی: حسن حنان، عضو هیات مدیره، 
قائم مقام مدیرعامل و معــاون بازرگانی داخلی 
شرکت بازرگانی دولتی در نامه ای در ۲۳ بهمن ماه 
۱۴۰۰ از افزایش رسمی قیمت برنج های وارداتی 
توســط دولت و در اجــرای دســتور وزیر جهاد 
کشــاورزی خبر داده اســت. در متن این نامه با 
موضوع نرخ فروش برنج هندی و پاکســتانی که 
در تاریخ ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۰ منتشرشده، آمده 
است: حسب تصمیمات متخذه در جلسه قرارگاه 
امنیت غذایی و در اجرای دستور مقام عالی وزارت 
نرخ فروش اقلام برنج هندی ۱۱۲۱ و پاکستانی 
ذخایر راهبردی به شــرح ذیل اصلاح و از تاریخ 
۱۴ بهمن ماه ۱۴۰۰ اجرایی شده است. براساس 
این نامه شــرکت بازرگانی دولتــی ایران قیمت 
مصرف کننده برنج هنــدی ۱۱۲۱ را به کیلویی 
۲۴۰ هزار ریــال و قیمت برنج پاکســتانی را به 
۲۵۰ هزار ریال افزایش داده است. پیش از قیمت 
برنج هندی ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان و قیمت برنج 

پاکستانی ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان بود. 

کاهش 7 درصدی تولید سیمان 
آرمان ملی: دبیر انجمن ســیمان گفت: طی 
۱۰ ماه ســال ۱۴۰۰، ۵۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن 
سیمان تولید شد که نسبت به مدت مشابه پارسال 
کاهش ۷ درصدی را نشــان می دهــد. عبدالرضا 
شیخان در مورد وضعیت تولید سیمان، اظهارکرد: 
در ۱۰ ماه ســالجاری ۵۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن 
سیمان تولید شد که در مقایســه با مدت مشابه 
پارسال کاهش حدود ۷ درصدی را نشان می دهد. 
همچنین در این مدت ۶۰ میلیــون و ۵۰۰ هزار 
تن کلینکر تولید شــده است. دبیر انجمن صنفی 
کارفرمایان صنعت ســیمان افــزود: در ۱۰ ماه 
امسال، حدود ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن صادرات 
سیمان و ۷ میلیون تن صادرات کلینکر داشتیم. 
وی در مورد علت کاهش تولید ســیمان، گفت: 
بخشی از کاهش تولید ناشی از محدودیت های برق 
و سوخت رسانی است که موجب شد کارخانجات 
نتوانند با تمام ظرفیت کار کنند. همچنین علت 
دیگر کاهش تولید مربوط به وضعیت بازار می شود؛ 
سیمان تولید شده نمی تواند در کارخانجات انبار 
شود از این رو کارخانه براساس نیاز بازار، سیمان 
تولید می کند و وقتی تقاضای کاهش یابد، تولید 

نیز کاهش می یابد.

به بهانه روز پدر
هدیه گل و جوراب هم مختص 

دهک های بالا شد
آرمان ملی: با فرارســیدن ایام خاصی همچون 
روز مادر و پدر شاهد رونق گرفتن بازار گل هستیم و 
بسیاری از افراد به ویژه اقشار ضعیف و متوسط برای 
ادای وظیفه و البته صرفه جویی های اقتصادی خرید 
گل را در اولویت خود قرار می دهند که این موضوع 
در ایامی همچون روزپدر خرید جوراب نیز به سبد 
خرید این افراد اضافه می شود، اما نکته حائز اهمیت 
در این بین قیمت بالای گل و همین جورابی است که 
بارها عنوان سوژه طنز قرار گرفته است. در این رابطه 
بررسی ها نشان می دهد قیمت هر شاخه »گل رز« 
حداقل ۴۰ تا حداکثر ۶۰ هزارتومان فروخته می شد 
و جوراب هایی که بتوانند به عنوان هدیه داده شوند 
نیز از حداقل قیمت ۵۰ هزارتومان شروع شده و در 
برخی از نمونه های خیلی لوکس آنها تا یک میلیون 
تومان هم در ســایت ها و مغازه های بالای شــهر به 
فروش می رسند. موضوعی که این نگرانی را به وجود 
آورده آیا از ایــن پس خرید هدیه بــرای خانواده و 
افرادی که دوستشــان داریم هم مخصوص اقشــار 
ثروتمند و دهک های بالای جامعه خواهد شد. در این 
رابطه اکبر شاهرخی ، رئیس اتحادیه فروشندگان گل 
و گیاه و گل های تزیینی، می گوید: گزارش های نشان 
می  دهد برخلاف معمول، امسال بازار خرید گل بسیار 
کم استقبال و بی رونق است و مراجعات برای خرید 
گل به مناسبت روزپدر نیز مانند سال های گذشته 
نیســت و میزان خرید به این مناسبت نیز کاهش 
داشته است. به گفته شاهرخی؛ به نظر می رسد شیوع 
سویه اومیکرون کرونا و بدترشدن وضعیت اقتصادی و 
در نتیجه شرایط نامساعد روحی مردم از دلایل اصلی 
کاهش تقاضا برای خرید گل در آستانه روز پدر باشد. 
شــاهرخی تصریح کرد: گل و گلدان به دلیل فشار 
اقتصادی از سبد خرید بسیاری از خانواده ها خارج 
شــده و ترجیح آنها به تامین نیازهای اولیه زندگی 
است. وی با اشاره به افزایش قیمت چشمگیر دیگر 
اقلام مصرفی، افزود: پیش از آنکه شرایط اقتصادی 
رو به وخامت برود مراجعات زیادی داشــتیم تا در 
کنار خرید گل، تزئینات مربوط به ســبدهای هدیه 
همراه با شکلات دیگر اقلام را انجام دهیم، اما اکنون 
قیمت شکلات به قدری افزایش یافته است که این 
نوع مراجعات ما نیز کاهش بسیار زیادی داشته است. 
رئیس اتحادیه فروشــندگان گل و گیاه و گل های 
تزئینی، قیمت متوســط قیمت عرضه هر شاخه رز 
در روز پدر را ۴۰ هزارتومان عنوان کرد. شــاهرخی 
گفت: به عبارت دیگر اگر جوانی بخواهد تنها ۵ شاخه 
گل رز برای پدر یا همســر خود بخرد، باید دستکم 
۲۰۰ هزارتومان هزینه کند که در شــرایط کنونی 
اقتصادی برای بســیاری عدد زیادی است. گفتنی 
است بررســی های میدانی از بازار جوارب نیز نشان 
می دهد هم اکنون قیمت انواع جــوارب نیز در بازار 
با رشد بی سابقه ای همراه شــده است بر این اساس 
برای خرید یک جفت جوارب کــه بتواند به عنوان 
هدیه داده شود حداقل باید ۵۰ هزارتومان پرداخت 
شــود که قطعا هدیه چندان مناسبی نبوده و یا باید 
در کنار یک کالای دیگر هدیه داده شود که قیمت 
بالایی را تشکیل می دهد. البته این قیمت ها به غیر 
برندهای خاص و لاکچری است که قیمت یک جفت 
جوراب آنها با قیمت یک میلیون تومان در سایت ها و 

مغازه های بالای شهر به فروش می رسند.

 نکته

خودروارزسکه و طلابــازار

184.000.000سایپا 270.000.000111سمند 26.970LXدلار آمریکا12.000.000سکه امامی

178.000.000تیبا364.000.000دنا30.463یورو12.100.000سکه بهار آزادی

195.000.000ساینا309.000.000پژو 36.653SLX 405پوند انگلیس6.760.000نیم سکه

198.000.000کوییک 278.000.000Rپژو پارس7341درهم امارات3.750.000ربع سکه

317.000.000وانت زامیاد )آپشنال(266.000.000پژو 206 تیپ 19802لیر ترکیه2.320.000سکه گرمی

342.000.000شاهین268.000.000رانا پلاس21.600دلار کانادا1.211.038هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان(

»آرما ن ملی« پشت پرده گرانی و واردات گوشت  قرمز را گزارش می کند:  

مصرف كننده قــربــانــی مافيای گوشـــت  
  انجمن وارد کنندکان گوشت چرا باید به صورت انحصاري                        مجوز واردات 260هزارتنُ گوشت را داشته باشد؟

آرمان ملی- محمدسیاح: قیمت گوشت قرمز در بازار به حدی افزایش داشته که حتی برخلاف همه وعده های داده شده از سوی مسئولان دخیل در تامین و عرضه گوشت قرمز، 
بخش بزرگی از جامعه دیگر توان خرید یک کیلو گوشت را در ماه هم ندارند! قیمت ها متنوع از 120 هزارتومان شروع می شود تا 200 هزارتومان بسته به محل عرضه و قسمتی 
از لاشه که فروخته می شود، متفاوت است! مسئولان تامین و عرضه گوشت قرمز بارها در این باره که بازار با کمبود گوشت مواجه نیست صحبت کرده اند، اما موضوع اصلی 
کمبود نبوده، بلکه قیمتی است که مشخص نیست با چه روند و رویکردی تعیین می شود! آن هم وقتی قیمت دام زنده از 50 تا 70 هزارتومان تجاوز نمی کند و حداقل بخش 
عمده ای از نهاده دامی هم با ارزترجیحی و سامانه های دولتی در اختیار دامداران قرار می گیرد و از طرفی قیمت دام وارداتی هم از 20 هزارتومان در گمرکات تجاوز نمی کند. 


